
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Чебеньковская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района» 
 

Приказ 

            № 493                                                                          от 28 октября 2024 года 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

 

        В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», министерства образования Оренбургской 

области от 08.08.2024г. № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведении 

всероссийской Олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», министерства 

образования Оренбургской области от 28.08.2024г. № 01-21/172 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников» и на 

основании протоколов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в период с 26 сентября по 1 ноября 2024 года проведен  проведён 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для 

обучающихся 4-11 классов по английскому языку, биологии, истории, математике, 

немецкому языку, ОБЗР, обществознанию, русскому языку, технологии, физике, 

физической культуре, химии в котором приняли участие 130 обучающихся. По 

результатам проверки олимпиадных работ определены 30 победителей и 36 

призеров. Рассмотрев итоги олимпиады,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение №1).  

2. Утвердить заявку на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение № 2). 

3. Руководителям МО (Попова О.В., Ташинова М.С., Юдин А.К., Саржанова 

М.Е., Балдина С.И., Ращупкина Н.Л., Н.Г. Павловичева): 

3.1 проанализировать результативность участия обучающихся в олимпиадах, 

организовать обсуждение итогов на заседаниях школьных методических 

объединений учителей-предметников. 

3.2 подготовить и вручить дипломы победителям и призерам школьного этапа 

олимпиады. 

3.3 совершенствовать работу с одаренными детьми, шире используя 

углубленное изучение предметов, потенциал районных ресурсных центров, очно-

заочной школы «Шаг в будущее», областных очно-заочных школ, центра выявления 

и поддержки одаренных детей «Гагарин, Оренбургская область». 

Срок: по 01.04.2024г. 

Ответственный: Котова Т.В., тьютор 

4. Заместителю директора по УВР Укубаевой А.К. разместить информацию об 

итогах школьного этапа на официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                     Лозовая В.М. 
 

 



 

Приложение № 1 

к приказу №493 от 28.10.2024г. 

 

Победители и призеры школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

(ОЧНЫЙ ЭТАП) 

№ 

п/п 

№п/п 

по 

предме

там 

Фамилия, имя 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Учитель 

Результат 

(балл 

переведен-

ный в %) 

 

Статус 

(Победитель, 

призер) 

Основы безопасности и защиты Родины. Дата проведения 04.10.2024г. 8-11 классы 

1.  1 Афонькина Анастасия 

Ивановна 

9а Востриков Г.Ф. 70% Призер 

2.  2 Укубаев Дамир 

Сапарович 

9б Востриков Г.Ф. 78% Призер 

3.  3 Белизнов Роман 

Алексеевич 

9в Востриков Г.Ф. 79% Призер 

4.  4 Хань Анна Алексеевна 9в Востриков Г.Ф. 83% Победитель 

Труд (технология) Дата проведения 16.10.2024г. 7-11 классы 

5.  1 Саркисян Елизавета 

Эдуардовна 

7б Павловичева Н.Г. 22 из 29б 

76% 

Победитель 

6.  2 Сисенова Динара 

Муратовна 

7б Павловичева Н.Г. 24 из 29б 

83% 

Победитель 

7.  3 Хамзина Алсу 

Исламовна 

8б Павловичева Н.Г. 19 из 25б 

76% 

Победитель 

8.  4 Хамитова Айгерим 

Нурбергеновна 

8б Павловичева Н.Г. 18 из 29б 

62% 

Призер 

История  Дата проведения 22.10.2024г. 5-11 классы  

9.  1 Котов Мирослав 

Евгеньевич 

8б Шармуринова С.С. 50 из 65б 

77% 

Победитель 

10.  2 Молдаулетов Адлжан 

Аскарович 

9в Шармуринова С.С. 50 из 80б 

65% 

Призер 

Русский язык  Дата проведения 23.10.2024г. 5-11 классы 

11.  1 Карякин Андрей 

Александрович 

4а Ямилова Ю.В. 28,5 из 45б 

64% 

Победитель 

12.  2 Аманжулова Азалия 

Тулюгаровна 

4б Избогамбетова С.А. 26,5 из 45б 

59% 

Победитель 

13.  3 Бер Денис Николаевич 4б Избогамбетова С.А. 23 из 45б. 

51% 

Победитель 

14.  4 Бердалиева Дарина 

Руслановна 

4б Избогамбетова С.А. 29,5 из 45б 

66% 

Победитель 

15.  5 Щербаков Егор 

Валентинович 

4б Избогамбетова С.А. 29 из 45б 

64% 

Победитель 

16.  6 Мороз Анна Ивановна 5б Обухова Г.Ю. 34 из 50б 

68% 

Победитель 

17.  7 Игонтова Элина 

Алексеевна 

5б Обухова Г.Ю. 31 из 50 

62% 

Победитель 

18.  8 Кужиева Индира 

Салаватовна 

7б Наурзалиева К.Ж. 30 из 46б 

65% 

Победитель 

19.  9 Шульга София 

Павловна 

7б Наурзалиева К.Ж. 32 из 46б 

70% 

Победитель 

20. 4 10 Хамитова Айгерим 

Нурбергеновна 

8б Наурзалиева К.Ж. 46 из 62б 

74% 

Победитель 



№ 

п/п 

 

ФИО Класс Учитель 

Количество 

балов % 

Практика  

Количество  

баллов/% 

теория 

Рейтинг 

(место) 

23. 1 Айтушев Арстан 

Сагнгалиевич 

 

11 Галинская 

Ю.В. 

99%  19 из 30  63% Призёр 

24. 2 Шмелёв 

Вячеслав 

Витальевич 

10 Юдина О.П. 100 % 25 из 30 83% Победитель 

25. 3 Антонова 

Надежда 

Владимировна 

10 Юдина О.П. 97% 24 из 30 80% Победитель 

26. 4 Бекмухамбетова 

Айсана 

Сагнгалиевна 

9а Юдин А.К. 100% 20 из 30 66% Призёр 

27. 5 Петренко Ирина 

Алексеевна 

9в Юдин А.К. 96% 21 из 30 70% Призёр 

28. 6 Кусанов Аскар 

Альнурович 

7б Галинская 

Ю.В. 

 17 из 25 68% Призер 

29. 7 Галашев 

Анатолий 

Валерьевич 

7а Галинская 

Ю.В. 

 20 из 25 80% Победитель 

30. 8 Абдульманов 

Данила 

Маратович 

8а Галинская 

Ю.В. 

 16 из 25 64% Призер 

31. 9 Жумабаева 

Камила 

Рафхатовна 

7а Галинская 

Ю.В. 

 21 из 25 84% Победитель 

32. 10 Иванищева 

Дарья 

Васильевна 

7а Галинская 

Ю.В. 

 19 из 25 76% Призер 

33. 11 Иванищева Нина 

Константиновна 

6а Юдина О.П.  20 из 25 80% Победитель 

34. 12 Белизнов Данила 

Алексеевич 

6а Юдина О.П.  21 из 29 72% Призер 

35. 13 Иваничек 

Максим 

Александрович 

6б Юдина О.П.  20 из 29  69% Призер 

37. 14 Завьялова Дарья 

Андреевна 

6а Юдина О.П.  22  из 29  75% Призер 

38. 15 Стрельцова 

Дарья 

Викторовна 

6а Юдина О.П.  18 из 29 62% Призер 

39. 16 Испергенова 

Ясмина 

Ренатовна 

5б Юдина О.П.  22 из 29   75% Призер 

 

 

 

 

Результаты школьного этапа 

21.  11 Хамитова Самира 

Сансызбаевна 

8б Наурзалиева К.Ж. 47 из 62б 

76% 

Призер 

22.  12 Хамитова Нургуль 

Нурбергеновна 

10 Наурзалиева К.Ж. 61 из 84б 

 

Победитель 

Физическая культура – Дата проведения 12.10.2024г. 5-11 классы 



Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

через платформу образовательного центра «Сириус» в дистанционном формате 

 

№ 

п/п 

№п/п 

по 

предме

там 

Фамилия, имя 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Учитель 

Результат 

(балл 

переведен-

ный в %) 

 

Статус 

(Победитель, 

призер, 

участник) 

Биология – Дата проведения 10.10.2024г. с 08.00 до 20.00 (5-6кл.) 

40. 1 Степанов Ярослав 

Андреевич 

5а Попова О.В. 14 из 25б 

56% 

Победитель 

41. 2 Ващенко Варвара 

Сергеевна 

5б Саржанова М.Е. 11,8 из 25б 

47,2% 

Призер 

42. 3 Мороз Анна 

Ивановна 

5б Саржанова М.Е. 14,2 из 25б 

56,8% 

Победитель 

43. 4 Завьялова Дарья 

Андреевна 

6а Саржанова М.Е. 14,6 из 25б 

58,4% 

Победитель 

44. 5 Агишева Руслана 

Рулановна 

6б Саржанова М.Е. 13 из 25б 

52% 

Победитель 

45. 6 Бородина Ирина 

Вячеславовна 

6б Саржанова М.Е. 15,8 из 25б 

63,2% 

Победитель 

46. 7 Иваничек Максим 

Александрович 

6б Саржанова М.Е. 13,6 из 25б 

54,4% 

Победитель 

Биология – Дата проведения 11.10.2024г. с 08.00 до 20.00 (7-11кл.) 

47. 1 Жумабаева Камила 

Рафхатовна 

7а Саржанова М.Е. 20,8 из 30б 

69,3% 

Призер 

48. 2 Голубков Антон 

Денисович 

8а Саржанова М.Е. 20 из 33б 

61% 

Призер 

49. 3 Лукиенко 

Александра 

Андреевна 

8а Саржанова М.Е. 20,8 из 33б 

63% 

Призер 

50. 4 Зирко Василиса 

Федоровна 

8б Саржанова М.Е. 23,4 из 33б 

71% 

Призер 

51. 5 Хамитова Самира 

Сансызбаевна 

8б Саржанова М.Е. 21,4 из 33б 

65% 

Призер 

Химия – Дата проведения 14.10.2024г. с 08.00 до 20.00 (7-11кл.) 

52. 1 Хамитова Самира 

Сансызбаевна 

8б Саржанова М.Е. 30,5 из 50б 

61% 

Призер 


		2024-11-18T20:44:50+0500
	Валентина Михайловна Лозовая
	Я являюсь автором этого документа




